
AutIZMO
DIENA

BALANDŽIO 2

GARLIAVOS JONUČIŲ PROGIMNAZIJA



Autistai patiria komunikacijos, 
kalbos sunkumus, jiems sunku 
bendrauti su aplinkiniais, 
palaikyti pokalbį, įsijausti į kito 
žmogaus būseną.

Jie patiria sunkumų socialinėse 
situacijose, jiems sunku suprasti 
socialines normas, bendraujant 
gali pasirodyti, kad jis jumis 
nesidomi.

Pravartu žinoti, kad autizmas tai ne 
liga, o  neurologinis raidos 
sutrikimas

Autistai visi yra skirtingi, nėra dviejų 
tokių pačių, vienodų.

KUO 
autistai 
ypatingi?

KAS YRA AUTIZMAS



Skirtingi ASS žmonės turi 
skirtingus sensorinius pojūčius. 
Klausa, rega, lytėjimas, uoslė, 
skonis – jutimo organai gali būti 
labai jautrūs, arba atvirkščiai – 
mažiau jautrūs nei įprasta.

Jiems būdinga savistimuliacija, 
nes stimuliuoja sensorinius 
pojūčius, tai padeda nusiraminti, 
susikoncentruoti, išvengti 
nerimo, baimės priepuolių.

Jiems sunku suprasti emocijas, 
dėl to kartais gali atrodyti 
bejausmiai ir abejingi kitų 
išgyvenimams.

KUO jie 
ypatingi?

KAS YRA AUTIZMAS



Ką reikėtų žinoti apie autistus

Jie myli, 
kenčia, 

nori būti 
laimingi. 

Jie nori 
bendrauti, 

tik jiems 
tai sunkiai 

gaunasi

Dažnai turi 
specifinių 
interesų, 

kuriais labai 
giliai domisi 

ir gerai 
išmano.

 

Todėl pokalbis 
apie jiems 

įdomią temą 
gali būti 

puikus būdas 
užmegzti ryšį.

Patyrę kad ir mažiausią nesėkmę jie labai susijaudina.
Kartais manoma, kad jie yra protiškai atsilikę, arba atvirkščiai – 

genijai, tačiau nėra nei taip nei taip, papraščiausiai jų nervų sistema 
kitaip funkcionuoja. Dėl kitų nesupratimo ir empatijos stokos jie 

mieliau renkasi vienatvę.
 

Bet mes galime juos suprasti, būti jiems draugiški, juos palaikyti, 
priimti tokius, kokie jie yra - o jie yra ypatingi kaip ir mes visi.



PELNO NESIEKIANTI 
VISUOMENINĖ 

ORGANIZACIJA, VIENIJANTI 
AUTISTIŠKUS ASMENIS, JŲ 

ŠEIMOS NARIUS, PEDAGOGUS 
IR SPECIALISTUS



aš noriu 
sužinoti, kas yra 

autizmas
https://youtu.be/axtEMFI5JCI Enter

Psichologė Agnė Markauskienė

https://youtu.be/axtEMFI5JCI

